Российская Федерация

Камчатский край

Тигильский район

Совет депутатов сельского поселения «село Седанка»

________________________________________________________________

688612 Камчатский край, Тигильский район, с.Седанка, ул.Советская,д.16

                                                       Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов 6-го созыва

сельского поселения «село Седанка»
Тигильского муниципального района

От 17.09.2019 г.                                                                                                № 11
    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 04.06.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», Законом Камчатского края от 21.06.2017 № 110 «О внесении изменений в Закон Камчатского края "О муниципальной службе в Камчатском крае»», распоряжением Правительства Камчатского края от 21.06.2012 г. № 244-РП, Уставом муниципального образования сельское поселение «село Седанка», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «село Седанка»

                                                        РЕШИЛ:
1. Принять положение «О  социальных гарантиях  главы сельского поселения, возглавляющего администрацию  сельского поселения «село Седанка» Тигильского муниципального района», согласно приложению.
2. Направить данное Решение Главе сельского поселения «село Седанка» для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения «село Седанка»
И.Л.Майватова

Глава   сельского

поселения   «село Седанка»                                               Г.Г.Конычева

ПОЛОЖЕНИЕ
о социальных гарантиях главы сельского поселения, возглавляющего администрацию сельского поселения село Седанка «Тигильского муниципального района»

Глава 1 . Общие положения

Настоящее  Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 04.06.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», Законом Камчатского края от 21.06.2017 № 110 «О внесении изменений в Закон Камчатского края "О муниципальной службе в Камчатском крае»», распоряжением Правительства Камчатского края от 21.06.2012 г. № 244-РП
   СОЦИАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ  ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                  Статья 1. Гарантии главы сельского поселения
1.   Главе  поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,   на  период  исполнения полномочий гарантируются:

1) условия работы, обеспечивающие исполнение им должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;

2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;

3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) медицинское обслуживание главы сельского поселения и членов его семьи, в том числе после выхода главы сельского поселения на пенсию;

5) пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи главы сельского поселения в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей;

6) обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу главы сельского поселения в связи с исполнением им должностных обязанностей;

7) обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности в период замещения должности главы сельского поселения или после ее прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей;

8) защита, а также защита членов его семьи от насилия, угроз, других неправомерных действий, связанных с осуществлением им должностных полномочий, за счет средств местного бюджета в порядке, установленном законодательством и уставом муниципального образования;

9) повышение квалификации с сохранением денежного содержания либо заработной платы по основному месту работы на весь период обучения за счет средств местного бюджета.

3. Главе поселения возмещаются расходы, связанные  со служебными командировками, а также производятся другие выплаты в соответствии с законодательством Российской Федерации и законами Камчатского края.

4. Время осуществления полномочий главы поселения засчитывается в стаж государственной и муниципальной службы, исчисляемый для предоставления льгот и гарантий, предусмотренных законодательством о государственной и муниципальной службе в Камчатском крае.

5. Предоставление  гарантий  главе поселения производится за счет средств местного бюджета.

6. Предоставление  социальных  гарантий,  не  предусмотренных законами Камчатского края и федеральными законами, не допускается.

Статья 2.
Денежное содержание главы поселения
       1. Оплата труда главы администрации  ( лица, замещающего муниципальную должность), состоит из должностного оклада, а также из следующих ежемесячных и иных дополнительных выплат:
1) ежемесячной надбавки за выслугу лет;
2) ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной работы;

        3) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со

           сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от
           степени секретности сведений, и ежемесячной процентной надбавки к
           должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по
           защите государственной тайны;
        4) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
        5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска;
6) ежемесячного денежного поощрения;
7) ежемесячной материальной помощи.
       2. Денежное содержание главе поселения выплачивается за счет средств местного бюджета.

       3. Размер ежемесячного должностного оклада и иных дополнительных выплат к должностному окладу главы поселения и порядок их осуществления устанавливается нормативными правовыми актами Совета депутатов сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации и законами Камчатского края.

4. Сокращение бюджетных ассигнований не может служить основанием для отмены либо снижения гарантий, предусмотренных настоящей статьей.

Статья 3.
Рабочее (служебное) время и время отдыха главы сельского

поселения
1. Рабочее (служебное) время главы поселения регулируется в соответствии с трудовым законодательством.

2. Главе поселения устанавливается ненормированный рабочий день.

3. Главе поселения предоставляется:

а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 40 календарных дней;

б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью не более 10 календарных дней;

в) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день  в количестве 3 календарных дней, в соответствии с законом  Камчатского края от 21.06.2017 N 111.
4. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется в соответствии  из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы. При этом порядок исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него иных периодов трудовой деятельности устанавливается федеральным законодательством и законом Камчатского края.

5. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском суммируются  и по желанию главы поселения могут  предоставляться по частям. При этом продолжительность  одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14  календарных дней.

6. Главе поселения в порядке и сроки, предусмотренные федеральными законами, может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания.

Статья 4.
Право главы поселения при осуществлении должностных
полномочий
           1.Глава  поселения   при   осуществлении должностных  полномочий  на  территории муниципального  образования пользуется  правом бесплатного проезда на всех видах  пассажирского транспорта (кроме такси) за счет средств местного бюджета.

           2.Порядок  и условия бесплатного проезда и связанных  с  этим расчетов   с   транспортными   организациями,   а  также   условия использования    главой    поселения личного автотранспорта  в  связи  с осуществлением  должностных полномочий определяются   нормативными  правовыми   актами   Совета депутатов сельского поселения.

             3.Право на единовременную субсидию на приобретение жилой площади один раз за весь период замещения муниципальных должностей в порядке и на условиях, устанавливаемых муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

             4. Пенсионное обеспечение в порядке и на условиях, установленных федеральными законами и настоящим Законом;

   5. Обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности в период замещения муниципальной должности или после ее прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей;

   6.  Право на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения;
             7. Отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности служебного времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодных оплачиваемых основного и дополнительных отпусков;
             8. Медицинское обслуживание, в том числе после выхода на пенсию.
Статья 5.
Вступление в силу настоящего Положения и применение настоящего Положения
Нормы настоящего Положения вступают в силу со дня принятия и действуют до принятия на уровне Российской Федерации и  иных нормативных правовых актов Российской Федерации, закона и иных нормативных правовых актов Камчатского края о статусе главы муниципального образования, и применяются постольку, поскольку они не противоречат действующему законодательству Российской Федерации, законам Камчатского края и Уставу сельского поселения.

PAGE
5